
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

c.f. 00422760033 
tel. (0324) 61003 

Comune di Crodo 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Via Pellanda, 56 

28862 CRODO (VB) 
 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE N. 230 DEL 11/12/2025 
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE LAMPADE PRESSO 

EDIFICIO ADIBITO A CONVITTO STUDENTESCO - CIG: 
B98D150F4C 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2025 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n° 36, “Codice dei contratti pubblici”, e con particolare riguardo: 
-  l’art. 14 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n° 36/2023 che, in materia di applicazione delle soglie di 

rilevanza europea individua euro 140.000 per gli appalti pubblici di forniture, di servizi e per i 
concorsi pubblici di progettazione aggiudicati dalle stazioni appaltanti che sono autorità 
governative centrali indicate nell'allegato I alla direttiva 2014/24/UE; 

-  l’art. 50 comma 1 lett. b) a tenore del quale le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 
contratti di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 mediante 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
Atteso che si rendono necessari alcuni interventi elettrici presso l’edificio adibito a convitto studentesco, 
sito in Crodo Capoluogo, Via Santo Stefano, in particolare la sostituzione di lampade guaste e la 
sostituzione di lampada di emergenza; 
 
Visto il preventivo assunto al protocollo dell’ente al n. 9153 del 01/12/2025, formulato dalla ditta Rolandi 
Impianti s.r.l., con sede in Crevoladossola (VB) – via Sempione n. 58/60 – P.IVA 02664280035, per un 
importo complessivo di € 421,00 oltre IVA di legge; 
Esperita all’uopo procedura telematica su piattaforma Traspare avente Id appalto: 185ccb60-1859-4a19-
957f-c76c621eb7e4; 
Dato atto che all’affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente codice C.I.G.: B98D150F4C; 
Dato atto che è stato effettuato il controllo di regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC 
online) sull’operatore economico – prot. INPS_47129301, in corso di validità (scadenza 16/12/2025); 
Visti: 
- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 
- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 
- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario. 
- Il decreto n. 1 del 02.01.2025 con il quale è stata attribuito l’incarico di elevata qualificazione 

al sottoscritto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott.ssa Paola MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA  

 
1) Di incaricare la Ditta Rolandi Impianti Srl, con sede in Crevoladossola (VB) Via Sempione n° 58/60, 

per interventi elettrici presso l’edificio adibito a convitto studentesco, sito in Crodo Capoluogo, Via 
Santo Stefano, in particolare la sostituzione di lampade guaste e la sostituzione di lampada di 
emergenza; 
 

2) Di dare atto che è stata esperita all’uopo procedura telematica su piattaforma Traspare avente Id 
appalto: 185ccb60-1859-4a19-957f-c76c621eb7e4; 

 
3) Di dare atto che all’affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente codice C.I.G.: B98D150F4C; 

 
4) Di imputare la somma complessiva di € 513,62, IVA compresa, all’intervento di seguito indicato: 

 
 

Esercizio 

esigibilità 

Imp. Cod. 

Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroagr. Identificativo Conto FIN 

(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 
CIG 

2025 681 04061 1790 2 1 103 U.1.03.02.09.011 513,62 B98D150F4C 

 
5) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/2000.  
 

6) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile ai sensi del combinato disposto degli articoli 183, comma 7, e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del Regolamento di contabilità. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio  

Firmato Digitalmente 
Geom. Daniele FACCIOLA 

   


